
 

MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-NOVÉ MESTO 

--------------------------------------------------------------- 
 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie 

Mestskej časti Bratislava-Nové Mesto 

 

č. 10/2025 

zo dňa 18.11.2025 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti 

Bratislava-Nové Mesto č. 5/2024 zo dňa 30.4.2024, o úprave podmienok  

o poskytovaní sociálnych služieb a výške úhrady za sociálne služby 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Nové Mesto podľa § 4 ods. 3 písm. p) a 

§ 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 15 

ods. 2 písm. a) zákona č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení 

neskorších predpisov v súlade s ustanovením § 80 zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych 

službách a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní v znení 

neskorších predpisov, v spojení s čl. 32 Štatútu hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy 

v znení jeho neskorších dodatkov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 

 

Článok I. 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Nové Mesto č. 5/2024 o úprave  

podmienok o poskytovaní sociálnych služieb a výške úhrady za sociálne služby sa mení 

nasledovne: 

 

1. V čl. 2 Definovanie pojmov bode 1 písm. b) sa ruší písm. ba) jedáleň. 

2. V čl.2 Definovanie pojmom sa doterajšie písmeno bb) označuje ako písmeno ba). 

3. V čl. 5 Poskytovanie opatrovateľskej služby sa za bod 8 vkladá nový bod 9, ktorý znie:  

9. Opatrovateľská služba môže poskytovať stravovanie prostredníctvom donášky 

stravy/obeda do domácnosti fyzickej osoby s trvalým pobytom v mestskej časti, ktorá 

dovŕšila dôchodkový vek  na základe podania žiadosti o donášku stravy/obeda.      

4. Čl. 8 Jedáleň sa ruší v celom rozsahu.    

5. Doterajšie čl. 9, 10, 11 sa označujú ako čl. 8, 9, 10. 

 

 

 

 



Článok II. 

 

1. Toto nariadenie bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava-Nové 

Mesto dňa 18.11.2025 uznesením číslo 22/07 

2. Ostatné ustanovenia Všeobecne záväzného nariadenia Mestskej časti Bratislava-Nové 

Mesto č. 5/2024 zo dňa 30.4.2024, o úprave podmienok o poskytovaní sociálnych 

služieb a výške úhrady za sociálne služby zostávajú nezmenené. 

3. Toto nariadenie nadobúda účinnosť 15 dňom od dňa vyvesenia na úradnej tabuli.  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Matúš Čupka 

starosta 


